



A K DUARTE MENDES PRODUÇÕES

CNPJ: 35.934.098/0001-39

ENDEREÇO: RUA ANGELO PAZ N° 96, CENTRO, IRACEMA-CE

CONTATO: (88) 997063868

EMAIL: jkilmerduarte@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-013/2022**

Declaro, que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

DO OBJETO

Contratação de empresa prestadora de serviços especializados de promoção, planejamento, logística e execução de eventos, com o objetivo de atender as demandas de interesse da secretaria do trabalho e assistência social e secretaria de cultura, esporte e juventude, deste município, conforme especificações e quantidades constantes do anexo I, do edital.

DO VALOR DA PROPOSTA

Para o objeto proposto no certame, o nosso preço total, referente a todos os lotes, é de: **R\$ 250.538,00 (duzentos e cinquenta mil quinhentos e trinta e oito reais);**

No preço acima estão consideradas todas as exigências contidas no Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-013/2022**, e ainda, todos os custos com mão-de-obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais e demais despesas diretas e indiretas sobre o custo dos objetos.

LOTE III – CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE PARA MINISTRAR EVENTO MOTIVACIONAL PARA IDOSOS DO MUNICÍPIO DE IRACEMA, NO PERÍODO DE 03 A 07 DE OUTUBRO DE 2022, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	HORA TRABALHADA	20	R\$ 730,00 (setecentos e trinta reais)	R\$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais)
TOTAL LOTE III – CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE				R\$ 14.600,00	(quatorze mil e seiscentos reais)

LOTE IV – CONTRATAÇÃO GRUPOS MUSICAIS/ATRAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL GRUPO MUSICAL, ESTILO PÉ DE SERRA, PARA APRESENTAÇÃO NO IRACEMA JUNINA, EVENTO A SER REALIZADO NO DIA 24 DE JUNHO DE 2022, NA SEDE DO MUNICÍPIO, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 03 (TRÊS) HORAS.	CACHE	01	R\$ 3.860,00 (três mil oitocentos e sessenta reais)	R\$ 3.860,00 (três mil oitocentos e sessenta reais)
2.	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL GRUPO MUSICAL, ESTILO PÉ DE SERRA, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE OS FESTEJOS DA SERRA, EVENTO A SER REALIZADO NO DIA 10 DE JULHO DE 2022, NO DISTRITO DOS BASTIÕES.	CACHE	01	R\$ 3.860,00 (três mil oitocentos e sessenta reais)	R\$ 3.860,00 (três mil oitocentos e sessenta reais)
3.	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL GRUPO MUSICAL, ESTILO BAILE, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE A COLAÇÃO DE GRAU DO PROGRAMA PEPI - TURMA EJA DA PESSOA IDOSA, EVENTO A SER REALIZADO NA DATA DE 08 DE JULHO DE 2022, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	CACHE	01	R\$ 4.280,00 (quatro mil duzentos e oitenta reais)	R\$ 4.280,00 (quatro mil duzentos e oitenta reais)
4.	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL GRUPO MUSICAL, ESTILO BAILE, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE O NATAL DOS GARIS, EVENTO A SER REALIZADO NA DATA DE 17 DE DEZEMBRO DE 2022, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	CACHE	01	R\$ 4.280,00 (quatro mil duzentos e oitenta reais)	R\$ 4.280,00 (quatro mil duzentos e oitenta reais)
5.	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL GRUPO MUSICAL, ESTILO BAILE, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE O NATAL DA PESSOA IDOSA, EVENTO A SER REALIZADO NA DATA DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	CACHE	01	R\$ 4.280,00 (quatro mil duzentos e oitenta reais)	R\$ 4.280,00 (quatro mil duzentos e oitenta reais)
6.	CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) ATRAÇÕES MUSICAIS, DE PORTE PEQUENO ATRAÇÕES MUSICAIS DE PEQUENO PORTE, ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE OS FESTEJOS DA SERRA, EVENTO A SER REALIZADO NOS DIAS 10 E 15 DE JULHO DE 2022, NO DISTRITO DOS BASTIÕES. (01 BANDA PARA DIA 10/07 E OUTRA PARA O DIA 15/07)	DIÁRIA	02	R\$ 5.980,00 (cinco mil novecentos e oitenta reais)	R\$ 11.960,00 (onze mil novecentos e sessenta reais)
7.	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE PORTE PEQUENO ATRAÇÃO MUSICAL DE PEQUENO PORTE, ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE A EMA CULTURAL, EVENTO A SER REALIZADO NO DIA 16 DE OUTUBRO DE 2022, NO DISTRITO EMA.	DIÁRIA	01	R\$ 5.210,00 (cinco duzentos e dez reais)	R\$ 5.210,00 (cinco duzentos e dez reais)

Handwritten signature or initials.

8.	CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) ATRAÇÕES MUSICAIS DE RENOME REGIONAL ATRAÇÕES MUSICAIS DE RENOME REGIONAL, ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE OS <i>FESTEJOS DA SERRA</i> , EVENTO A SER REALIZADO NOS DIAS 10 E 15 DE JULHO DE 2022, NO DISTRITO DOS BASTIÕES. (01 BANDA PARA DIA 10/07 E OUTRA PARA O DIA 15/07)	DIÁRIA	02	(seis mil setecentos e trinta reais)	(treze mil setecentos e sessenta reais)
9.	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE RENOME REGIONAL ATRAÇÃO MUSICAL DE RENOME REGIONAL, ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ, PARA APRESENTAÇÃO DURANTE A <i>EMA CULTURAL</i> , EVENTO A SER REALIZADO NO DIA 16 DE OUTUBRO DE 2022, NO DISTRITO EMA.	DIÁRIA	01	R\$ 6.730,00 (seis mil setecentos e trinta reais)	R\$ 6.730,00 (seis mil setecentos e trinta reais)
TOTAL LOTE IV – CONTRATAÇÃO GRUPOS MUSICAIS/ATRAÇÕES			R\$ 57.920,00 (Cinquenta e sete mil novecentos e vinte reais)		



LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	GRID PALCO GRID COM 12M X 7M DE ALTURA PARA PALCO.	DIÁRIA	03	R\$ 2.260,00 (dois mil duzentos e sessenta reais)	R\$ 6.780,00 (seis mil setecentos e oitenta reais)
2.	LOCAÇÃO DE PALCO (GRANDE) PALCO COM TAMANHO 10 M DE FRENTE POR 6,5 M DE FUNDO, MÍNIMO DE 1,90M DE ALTURA DO PISO, COBERTURA EM LONA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDO COM COMPENSADO DE 65 MM.	DIÁRIA	03	R\$ 5.540,00 (cinco mil quinhentos e quarenta reais)	R\$ 16.620,00 (dezesesseis mil seiscentos e vinte reais)
3.	LOCAÇÃO DE PALCO (PEQUENO) PALCO COM TAMANHO 6M DE FRENTE POR 4M DE FUNDO, NO MÍNIMO 1,20M DE ALTURA DO PISO, COBERTURA EM LONA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDO COM COMPENSADO DE 27MM.	DIÁRIA	10	R\$ 3.669,00 (três mil seiscentos e sessenta e nove reais)	R\$ 36.690,00 (trinta e seis mil seiscentos e noventa reais)
4.	LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE EQUIPAMENTO DE SOM PA FLAY, CONTENDO: 02 TORRES PARA FLAY COM 12 METROS DE ALTURA, 24 LAINES, 16 SUB, 03 AMPLIFICADORES DE 5.500 W EM RMS, 02 AMPLIFICADORES DE 2.500 W EM RMS, 02 AMPLIFICADORES DE 1.500 W EM RMS, 02 MESAS DIGITAIS, 01 PROCESSADOR DIGITAL DBX 260, 01 RÉGUA DIGITAL, 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 02 CAIXAS ATIVAS DE 400 W EM RMS, 04 EXPOIDE DE VOZ DE 600 W EM RMS, 02 DIGITAL SNAKE, 01 SUB PARA BATERIA (RETORNO), 02 POWER PLAY DE 8 VIAS CADA.	DIÁRIA	02	R\$ 5.925,00 (cinco mil novecentos e vinte e cinco reais)	R\$ 11.850,00 (onze mil oitocentos e cinquenta reais)
5.	LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE SONORIZAÇÃO PARA MIL PESSOAS (08 GRAVES) - MONTAGEM PA; 03 (TRÊS) AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24.000W; 02 CONSOLES DIGITAL YAMAHA 01V OU M7; SISTEMA BACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO; CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 08 CAIXAS LINEARRAY (04 DE CADA LADO), 10 VIAS DE MONITOR, 01 SISTEMA AÉREO DE SIDEFILL COM 04 CAIXAS ACÚSTICAS (02 CAIXAS DE CADA LADO); PERIFÉRICOS: 02 EQUALIZADORES PANTOGRÁFICOS, 01 COMPRESSOR, 01 MULTI-EFEITOS, MICROFONES	DIÁRIA	10	R\$ 1.490,00 (mil quatrocentos e noventa reais)	R\$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais)

	DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA DBX OU SIMILAR; RETORNOS INDIVIDUAIS: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKESISTEM, METEORO, PEAVEY, FENDER) TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS.				
6.	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 12 CANHÕES DE LED, DE 1 E 3 WATTES, 04 MOVING DE LED DE 03 WATTES, 01 MESA CONTROLADORA COM 40 CANAIS.	DIÁRIA	18	R\$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais)	R\$ 51.840,00 (cinquenta e um mil oitocentos e quarenta reais)
7.	LOCAÇÃO DE TELÃO TELÃO COM, NO MÍNIMO, 200 POLEGADAS E PROJETOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 3600 LUMENS.	DIÁRIA	10	R\$ 1.920,00 (mil novecentos e vinte reais)	R\$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)
TOTAL LOTE V		R\$ 157.880,00 (cento e cinquenta e sete mil oitocentos e oitenta reais)			



LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL. PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL	DIARIA	10	R\$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais)	R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)
TOTAL LOTE VII		R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)			

LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	LOCAÇÃO DE SOM VOLANTE EQUIPAMENTO DE SOM COM NO MÍNIMO: 02 ALTO FALANTES DE 15" E 1.000 W; 02 ALTO FALANTE DE 12" E 900W; 02 TWITTER 80RMS; 03 CORNETAS DE 150W; 01 FONTE DE 60 AMPERES; 01 MÓDULO DIGITAL DE 800RMS; 01 TOCA CD COM USB; 01 MESA DE SOM COM 12 CANAIS; 01 MICROFONE SEM FIO, PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS A SEREM REALIZADO NO MUNICÍPIO.	HORA TRABALHADA	80	R\$ 80,00 (oitenta reais)	R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais)
2.	LOCAÇÃO DE SOM VOLANTE – TIPO PAREDÃO EQUIPAMENTO DE SOM COM NO MÍNIMO: 04 ALTO FALANTES DE 18" E 1.000W; 08 ALTO FALANTE DE 12" E 900W; 20 TWITTER 80RMS; 10 CORNETAS DE 150W; 01 FONTE DE 60 AMPERES; 03 MÓDULOS DIGITAIS DE 1.000RMS; 02 MÓDULOS DIGITAIS DE 3.000RMS, 01 TOCA CD COM USB; 01 MESA DE SOM COM, NO MÍNIMO 12 CANAIS; 02 MICROFONES SEM FIO, PELO PERÍODO MÍNIMO DE 04 (QUATRO) HORAS.	DIÁRIA	14	R\$ 692,00 (seiscentos e noventa e dois reais)	R\$ 9.688,00 (nove mil e seiscentos e oitenta e oito reais)
TOTAL LOTE VIII		R\$ 16.088,00 (dezesseis mil e oitenta e oito reais)			

Dados Bancários:

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA N° 1074-X
CONTA CORRENTE N° 23495-8;
A K DUARTE MENDES PRODUÇÕES

**DO PRAZO**

3.1 Declaramos que a execução dos constantes nesta proposta será na medida das necessidades da requerente, em até 24 (vinte quatro) horas, após a solicitação e/ou ordem formal emitida pelo setor responsável ou pela secretaria solicitante que deverá ser feita após a homologação do certame.

DA VALIDADE

4.1 A validade dos preços e condições desta proposta é de 60 (sessenta) dias

Iracema-Ce, 15 de junho de 2022.

Alisson Kilmer Duarte Mendes

Representante Legal: Alisson kilmer Duarte Mendes
RG: 004.073.543 SSP/CE

A K DUARTE MENDES PRODUÇÕES

CNPJ: 35.934.098/0001-39

Representante Legal: Alisson Kilmer Duarte Mendes

CPF: 079.466.093-29